Sed in hoc proposito quæro, quando presumatur delictum, quætem suscepisset clericatū aut ingressum fuisse regionem in fraudem, vel non Respon. quod si prius fuerat de ipso delicto delatus, vel etià dif-

famatus, presumitur in fraudem fecisse, & ita censet maior pars interpretum, vt attestatur Plaza in d. cap. 35. nu. 1. circa fin. & alias Senatus in causa cuiusdam Oldradi Curtica iudicauit beneficium in fraudem susceptum fuisse, quoniam post commissum delictum illud adeptus fuerat, 19. Nouemb. 1552. P. N. Hoc autè multo magis locum haberet in eo, qui iam fuisset condemnatus. Et idè reiecta fuit per Senatum hæc exceptio in facti contingentiã in quodam Bart. Trotto, qui dum esset vxoratus, condemnatus fuerat in pœnam pecuniariam, eo quia non presens tancerat quandam reum pro quo fideiusserat: deinde facit se clericum, & Senatus non obstante clericatu iussit contra eum procedi per iudicem laicum, 9 Septemb. 1559. P. N.

45 Sed nunquid si delinquens ingrediatur religionem, monasterium tenebitur pro delicto ipsius ingressi, prout etiam dixi in hærede, infra quæstione 51. vers. sed hic quæro. Respon. quod tenebitur ipsum monasterium, quatenus ad eum peruenit. Et hac est communis opin. vt dicit Alberi. in Auth. ingressi, num. 2. circa fin. C. de sacrosan. eccles.

46 Euenit plerunque, quod in eodem crimine committendo interueniunt simul clerici & laici, & iudex ecclesiasticus procedit contra clericos, iudex vero secularis procedit contra laicos: Quæro, nunquid causa sit etiam quo ad laicos remittenda iudici ecclesiastico, & hoc, ne continentia cause diuidatur, & ne forte etiam diuersæ sententiæ sequantur? Respon. de iure, quod sic: ita dicit Anto. de Prato veteri in l. 1. in si. quæsent. sue. app. vers. ind. Nam (vt ipse ait) magis dignum trahit ad se minus dignum. cap. quanto, de ind. prout est communis regula, teste Gomez. in cap. 1. num. 47. in fin. de rescript. in 6. Et hanc opin dicit esse communem Boff. in tit. de foro comp. numero 116. in fin. Et ita se quadoque vidisse in practica obtineri attestatur Socin. in l. cum senatus in fin. ff. de rebus dubijs, quæ refert Boff. in tit. de foro compet. numero 147. & Foller. pract. crim. fol. 75. numero 79. Ita etiam se in facti contingentiã obtinuisse attestatur Ioan. Anol. soliloquio 57. non est negligendum. Sed certè, quicquid sit de iure, hæc opin. non seruatur in practica, vt dicit Igneus in l. 1. §. si quis in villa, num. 27. ff. ad Sylla. Et ita in hoc Ducatu semper vidi seruari, quod iudex laicus cognoscit quo ad laicos, & ecclesiasticus, quo ad clericos: & ita etiam reperio in facti contingentiã seruasse Cons. Neapol. vt refert Capic. decisione 173. & licet Chassan. super consuet. Burgun. folio 51. post numeru 69. dicat se vidisse in hoc Ducatu obseruari prædictam decis. Ant. de Prato veteri hoc forte potuit esse suis temporibus hodie certè seruatur totum contrarium, prout etiam se vidisse contra eam sæpius indicari, attestatur Igneus in l. Senatus consulto, nu. 14. ff. ad Sylla. Et ego pluries ita vidi indicari & in specie in causa quorundã de Castellione, 23. Martij. 1553. R. Et hanc opin. contra Anton. in practica seruari attestatur etiam Rebuff. in repet. auth. habita, privilegio 166. & Anto. Gomez. cap. 10. delictorum, numero 6. in fin. & alij plures, quos refere Didac. in pract. q. 34. numero 1. in fin.

Boer. ad consuet. Birur. in q. 9. in fi. An actem ratione talis cõnexitatis mandans, & mandatarius, qui conueniuntur sub diuersis Iudicibus possint petere perducia ad vnum tantum Iudicem? Capyc. dec. 122. nu. 7. vide Menoch. super hoc d. tract. de arbit. iud. cas. 371. n. 13. vide Crau. cons. 232. Marant. in Spe. parte quarta, 11. distinct. tit. seculare, vel ecclesiasticum, numero vigesimo secundo. Drog.

Et

47 Et ideo ab hac obseruantia non recedas in practica. Quæro, quid sit per laicum illata sit iniuria clerico, nunquid cognitio spectet iudici ecclesiastico. Respon. gloss. in Auth. Item nulla communitas, in verbo; ab ecclesia, C. de episc. & cle. tenuit, quod sic: Alij vero dicunt, quod quando laicus offendit clericum, potest uterq; iudex de ipso delicto cognoscere, & inter ipsos est locus præuentio ni. Et ideo si iudex ecclesiasticus prius procedere ceperit, quod laicus cum clerico in simul delinquens possit ad seculari iudice puniri, non tamen ad Doct. hanc opin. tenentibus negatur, quin possit etiam ad iudice Ecclesiasticum, si in captura præueniat. Baiard.

48 Quæro, quomodo fiat remissio. Adde, quod clericus debet remitti absq; requisitione, not. in auth. vt cleric. apud proprium Episcopu, §. illud palam, c. de famè, extra de sentent. excommuni. & Scagl. in tit. 46. numero 8. post Carau. fo. mibi 224. Baiard.

49 Vltimo quæro.] Vltima hic dicta adde, quod si clericus fuit in contumaciã ad iudice laico ban-

47 Quæro, quid sit per laicum illata sit iniuria clerico, nunquid cognitio spectet iudici ecclesiastico. Respon. gloss. in Auth. Item nulla communitas, in verbo; ab ecclesia, C. de episc. & cle. tenuit, quod sic: Alij vero dicunt, quod quando laicus offendit clericum, potest uterq; iudex de ipso delicto cognoscere, & inter ipsos est locus præuentio ni. Et ideo si iudex ecclesiasticus prius procedere ceperit, quod laicus cum clerico in simul delinquens possit ad seculari iudice puniri, non tamen ad Doct. hanc opin. tenentibus negatur, quin possit etiam ad iudice Ecclesiasticum, si in captura præueniat. Baiard.

48 Quæro, quomodo fiat remissio. Adde, quod clericus debet remitti absq; requisitione, not. in auth. vt cleric. apud proprium Episcopu, §. illud palam, c. de famè, extra de sentent. excommuni. & Scagl. in tit. 46. numero 8. post Carau. fo. mibi 224. Baiard.

49 Vltimo quæro.] Vltima hic dicta adde, quod si clericus fuit in contumaciã ad iudice laico ban-

47 Quæro, quid sit per laicum illata sit iniuria clerico, nunquid cognitio spectet iudici ecclesiastico. Respon. gloss. in Auth. Item nulla communitas, in verbo; ab ecclesia, C. de episc. & cle. tenuit, quod sic: Alij vero dicunt, quod quando laicus offendit clericum, potest uterq; iudex de ipso delicto cognoscere, & inter ipsos est locus præuentio ni. Et ideo si iudex ecclesiasticus prius procedere ceperit, quod laicus cum clerico in simul delinquens possit ad seculari iudice puniri, non tamen ad Doct. hanc opin. tenentibus negatur, quin possit etiam ad iudice Ecclesiasticum, si in captura præueniat. Baiard.

48 Quæro, quomodo fiat remissio. Adde, quod clericus debet remitti absq; requisitione, not. in auth. vt cleric. apud proprium Episcopu, §. illud palam, c. de famè, extra de sentent. excommuni. & Scagl. in tit. 46. numero 8. post Carau. fo. mibi 224. Baiard.

49 Vltimo quæro.] Vltima hic dicta adde, quod si clericus fuit in contumaciã ad iudice laico ban-

QVÆSTIO XXXVII.

Quæ sint crimina communis fori, in quibus vterq; iudex tam ecclesiasticus, quam secularis contra laicum procedere potest.

- S V M M A R I A. Ex Claro. 1. Delicta communis fori quæ sint. 2. Et an crimen vsurarum sit communis fori. 3. Et an crimen adulteri. 4. Et an crimen concubiniatus. 5. Et an crimen sodomie. 6. Et an crimen sacrilegij. 7. Et an crimen sortilegij, remissive. 8. Episcopus an possit capere laicos ob crimina communis fori. 9. Reus absolutus, vel punitus in vno foro, an possit etiã in alio puniri. Ex Additionibus. 1. Delicta mixti fori quæ dicantur, remissive. 2. Index ecclesiasticus, in quib. causis cognoscere possit remissive. 3. Et quid in Statu Ecclesiastico. 4. Præuentio non operatur, si præueniens sit negligens, vel in dolo. 5. Vsurarum causa cuius fori sit. 6. Questio quæ dicatur facti, & quæ iuris. 7. Vsurarius quæto incidente deducitur, iudex laicus potest cognoscere, etiam quod sit questio iuris. 8. Questio iuris, vel facti, quando dicitur super vsuris, remissive. 9. Index laicus quando possit de vsuris cognoscere, remissive. 10. Index laicus in Statu Ecclesiastico potest procedere contra vsurarios ex officio, & sola facti veritate inspecta. 11. Et quid in Regno Neapolitano. 12. Adulteriũ non cognoscitur criminaliter in foro canonico ad penam, sed solum ad separationem thori, & amissionem dotis. 13. Concubiniarius pena imposita per Cõc. Trid. plecti debet, remissive. 14. Brachium seculare quando concedatur, remissive. 15. Brachium Ecclesiasticum quando concedatur, remissive. Index recusans prestare brachium seculare, quæ pena sit puniendus, remissive. A D.

ADDITIONES. Ad Quæst. XXXVII.

In hac exceptio ne. De delictis mixti fori laicus scribit Decianus tom. 1. tract. crim. lib. 4. cap. 2. 6. latissime uero Farin. tit. de inquisit. q. 8. nu. 229. vol. 1. & num. sequentibus. Ros. In hac exceptione. Ad de uidentum Decian. in tract. crim. tom. 2. lib. 4. c. 27. ubi late habetur, que delicta sunt mixti fori, & in quibus causis iudex ecclesiasticus cognoscere possit, late per Marant. in Spec. p. 4. d. 11.

Adde, quod hodie in Reg. Neap. non est locus præuentioni in huiusmodi delictis, quæ sunt mixti fori, quia prouisum fuit per Reg. Prag. Reg. Phil. incip. Reuer. Vir. fol. 122. quod officiales ecclesiastici non exercent iurisdictionem contra laicos, & idem prouisum fuerat in statu Ecclesiastico per Pium IV. in motu proprio, de non admittenda appel. an. 1565. de mense Iunij, sed postea per Pium V. dictus motus proprius 1566. die 20. Iunij ad terminos iuris redactus fuit, expressis cauendo, quod in præuentionibus inter iudices ecclesiasticos, & seculares procedatur in omnibus, & per omnia iuxta forma iuris communis, decretum Concilij Tridentini, & non aliter, nec alio modo.

Item adde, quod post præuentionem non potest alter præuentus intrinsece, nisi propter dolum, siue negligentiam iudicis præuentus, quia alter eo casu poterit procedere, & punire, etiam quod sit iudex laicus, cum non intelligatur prouenisse, qui dolo, uel negligentia procedere præmittit. e. cum plures, de offic. deleg. in 6. & Anch. in conf. 169. nu. 7. & 8. Ba. b. Quæro igitur. Dec. d. c. 25. num. 30. Ros.

Quæro igitur. Adde, quod usurarium iudicium, si disputatur de iure, est ecclesiasticum: si autem de facto, potest iudex secularis se intrinsece, ut per Alciat. in c.

QUÆST. XXXVII.

In hac exceptione incōpetentis iudicis sepe numero dubitari contingit ratione causæ ipsius, seu criminis, de quo agitur, an scilicet eius cognitio spectet ad iudicem ecclesiasticum, an ad iudicem laicum an etiam ad utrumque, Et in hoc proposito scire debes, quod delictorum quædam sunt mere ecclesiastica, siue ad cognitionem ecclesiastici iudicis pertinentia, quædam mixta, scilicet communis fori, in quibus potest, & iudex ecclesiasticus, & laicus cognoscere.

Quæro igitur, nunquid crimen usurarum sit communis fori. Resp. videtur dicendum, quod non, sed quod pertinet solummodo eius cognitio ad iudicem ecclesiasticum, nam istud crimen est mere ecclesiasticum secundum communem opinionem, de qua attestatur Didac. lib. 3. resolutionum, cap. 3. in primis uerbis, dicens, quod omnium iuris utriusque professorum consensu in hanc iurisdictionem est sententiam. Et quod causa restitutionis usurarum, etiamsi agatur inter laicos, spectat ad iudicem ecclesiasticum, neque in ea laicus sit iudex competens. uoluit Glof. in Clemen. 2. in uerbo, usuris, de iud. secundum quam dicit esse communem opin. Alber. in rub. C. de usuris. num. 5. Ita etiam communiter seruari, & præficari attestatur Lopus de Castel. allegatio. 56. Reuerende Domine, quem refert Imola in cap. cum sit generale, nu. 6. de foro compet. Adeo quod secundum aliquos non potest iudex secularis, neque etiam incidenter cognoscere super usura. Et hanc opin. dicit esse communem Alex. in l. quoties, post num. 4. uers. Extra Glof. C. de iudic. Quinimo (secundum alios) parte excipiente contractum esse usurarium, non potest iudex secularis, neque etiam statuere

terminum, intra quem debeat coram iudice Ecclesiastico probare exceptionem, usurariae prauitatis, iuxta doctrinam Bart. in l. præses post numer. 4. C. de appell. quem omnes sequuntur, ut dicit Ripa in l. qui pro tribunali numero 7. ff. de re iudic. Tu uero breuiter dic, quod aut loquimur, quando pro crimine usurarum agitur criminaliter, & tunc nulla est difficultas, quin uterque iudex, scilicet tam ecclesiasticus, quam laicus, possit pro ipsa crimine criminaliter contra usurarium procedere, ut dixi sup. hoc eo. lib. 5. V. usura, uers. Et ex hoc inferitur. Et ita praxis obseruat, ut attestatur Didac. in d. cap. 3. post numer. 1. uers. Quarto non est. Aut loquimur, quando inter partes agitur civiliter: & tunc, aut vertitur quæstio iuris super usura, scilicet nunquid contractus sit usurarius, uel non, & tunc cognitio spectat ad iudicem ecclesiasticum, neque potest iudex secularis in ea illo modo se intrinsece: & ita concludunt omnes Doct. tam Legistæ, quam Canonistæ, ut dicit Ias. conf. 153. num. 3. lib. 4. ubi etiam refert Bald. in l. filium, cum diffinimus, ff. de iis, qui sunt sui, uel alieni iuris, dicentem, quod ita seruatur de consuetudine, Dec. conf. 170. num. 3. ubi dicit, quod Doctores omnes ita concludunt Rol. conf. 95. num. 44. lib. 2. Hanc etiam opin. dicit esse communem Socin. conf. 88. num. 23. lib. 4. Alciat. in c. 1. num. 77. de offic. ord. Et ita etiam communiter præficari, saltim quando iudex ecclesiasticus facit inhibitionem, attestatur Marian. in dicto cap. cum sit generale, numer. 22. de foro compet. Aut uero vertitur quæstio facti super usura, puta, quia non reficitur in dubium, an contractus sit usurarius, uel ne, sed solummodo repetuntur usura: & tunc utique laicus est iudex competens. Ita dicit Bald. in d. l. quoties, circa fin. C. de iudic. qui in hoc communiter approbatur, ut dicit Blanc. de compromissis, fol. 94. post numerum 9. Item etiam communiter receptum esse attestatur Didac. in dicto cap. 3. circa princip. & in epitom. super 4. Decretal. fol. 197. numero quinto. Hanc etiam dicit esse communem opin. Abb. in dicto cap. cum sit generale, numero 17. quem refert Af-

perniciosa, num. 77. ubi communem dicit de offi. ord. Si tamen usurarius per iudicem ecclesiasticum puniuntur, possunt nihilominus puniri per iudicem secularem secundum Alciat. in d. cap. perniciosa num. 8. ubi communem dicit. Guiot. Ad iudicem ecclesiasticum. Adde communem etiam, ut dixi in collecta mea commun. opin. v. contractus, n. 2. l. 2. 2. & 23. v. l. 2. ad nu. 26. Giach. Tu uero breuiter dic. Vide tamen Marant. in sua disputatione 5. per totum, super q. 17. ad fi. inf. quæst. 53. uers. sed hic occurrit, dum hic dicitur per modum exceptionis, uide diffusus per Capyc. decif. 7. numer. 4. & 5. Drogh. Aut uero vertitur quæstio iuris super. Adde, quod hoc procedit, & quando vertitur quæstio iuris canonici, quod disponit super usuris. Sed si vertitur quæstio iuris statuarij, quod de usuris loquitur, tunc iudex secularis potest cognoscere, licet sit quando iuris, ita declarat Pau. de Cast. in conf. 210. uisus, & ponderatis omnibus, uol. 2. ubi etiam subdit circa fi. conf. quod si iudex ecclesiasticus sibi inhiberet, posset ei facere responsonem, quæ ad eum non pertinet cognitio super his, quæ dependent a statuto laicorum, & sequuntur prædicta Ias. in l. quoties, C. de iudic. et Nat. conf. 369. num. 12. Bero. conf. 207. uolum. 3. Rim. iun. conf. 218. num. 72. & conf. 399. num. 20. Et quando dicatur quæstio facti, uel iuris habetur per Bald. in l. Artusiana. ff. de statu hominum. ubi dicit, quæstio facti est, quæ exigit probationes facti, & quæstio iuris est quæ determinatur per disputationem, & inter pretationem prudentium. B. Cete-

f. Ceterum quando incidenter. Adde, quod idem tenet Cepol. conf. 492. num. 16. & Rimin. iun. in conf. 399. n. 21. Item adde, quæ nam dicatur quæstio super usuris meri facti, & quæ meri iuris, per Cachar. decif. Pedam. 137. num. 11. & quando iudex iudex iudex possit cognoscere de usuris, uide etiam Io. Bapt. Lup. in tractat. de usur. in cap. quamquam in §. 4. n. 66. & quando est quæstio facti, siue iuris, semper actor potest eligere iudicem ecclesiasticum, uel si velit repetere usuras, & si est quæstio facti, & usuras repetere uelit: potest etiam adire iudicem secularem, ita tradit Pau. de Castr. in confil. 109. uis. petitione num. 2. uol. 2. Item adde, quod in statu Ecclesiastico prouisum fuit per constitutionem March. in lib. 3. cap. 12. ad tollendas disputationes, quod Iudices seculares possint contra usurarios procedere ex officio, & in cap. 13. in fin. prouisum fuit, quod etiam procedere possint sola facti ueritate inspecta, quid autem in Regno Neapolitano obseruetur, posui supra in §. usura, in uersicul. & ex hoc inferitur. Quæro nunquid. Decian. to. 1. pract. cri. lib. 4. c. 26. num. 7. & Farinac. q. 141. uol. 5. in 47. Ros. Quæro nunquid. Adde, quod Ferrer. in c. consil. 185. uolum. 2. tenet contrarium, uidelicet, quod non potest agi in foro canonico criminaliter ad penam adulterij, etiam contra mulierem, nisi ad separationem thori, & ad amissionem dotis, & attestatur de communi, & de hoc uide etiam Afflict. in constitution. maiestati nostræ numer. quarto lib. 3. Baiard. Quæro etiam pro crimine. Adde, quod hodie est seruata prouisio Concilij Tridentini, ut patet sess. 24. c. 8. de reform. contra laicos & concubinos, & sess. 25. c. 14. de reform. contra clericos concubinas, aut alias mulieres, de quibus possit haberi suspicio in domo, uel

flit. Super prima parte Constitutionum Regni, rubr. 6. c. statumus, nu. 1. & Berous in rubr. de usuris, post num. 85. Alex. in d. l. quoties, prout illum refert Turzan. lib. commun. opin. c. 90. Alciat. in d. cap. 1. nu. 77. Hæc tamen omnia intelligenda sunt, ut procedant, quando principaliter in iudicio deducitur quæstio usurarum: ceterum quando incidenter opponitur per modum exceptionis contractum esse usurarium, tunc bene potest iudex laicus cognoscere, etiam super quæstione iuris, & contractum ipsius tanquam usurarium annullare, & rescindere: & est communis opin. tam Legistarum, quam Cawonist. ut dicit Guido Pap. conf. 180. nu. 2. & ita quandoque uidi seruari. Quæro, & nunquid causa adulterij sit communis fori, ita quod in ea possit procedere, tam iudex ecclesiasticus, quam secularis. Respon. quod sic: & ideo ex causa adulterij poterit Episcopus punire etiam laicos, ut dicit Abb. in c. intelleximus, nu. 1. de adult. & est communis opin. ut attestatur Alciat. in d. cap. 1. nu. 18. de offic. ord. & ipsos excommunicare, & derudire in monasterium, & est communis opin. ut ait Didac. in d. epitom. super 4. Decretal. c. 7. §. 7. num. 20. quem refert Villal. in sua collecta commun. opin. in litera L. uerb. laici posunt. Cum enim hoc delictum sit uolatio Sacramenti matrimonialis, merito eius uindicta non minus pertinet ad iudicem ecclesiasticum, quam ad laicum. Scias tamen, quod quando agitur ad separationem thori propter adulterium faciendam, tunc de ea solus Iudex ecclesiasticus cognoscit. Et hæc est communis opin. ut ait Dec. confil. 212. post n. 2. Didac. in epitom. super 4. Decretal. fol. 137. n. 5. Quæro etiam, & pro crimine concubitus quis sit Iudex competens? Respon. Alij dicunt, quod de hoc crimine Iudex Ecclesiasticus cognoscit, cum sit mere ecclesiasticum, & ita tenet Gosfred.

quem refert Abb. in d. c. cum sit generale, num. 25. & hanc dicit esse communem opin. Bermon. de concub. fol. 304. n. 2. Et hæc quidem opin. absque difficultate procedit, tenendo quod concubitus de iure civilis non sit delictum, de quo dixi sup. hoc eod. lib. §. fornicatio, uers. & in primis. Sed tenendo, quod etiam de iure civili concubitus sit prohibitus, necessariò fatendum esset, quod etiam Iudex secularis possit super eo procedere, & punire: quod certe sensisse uidentur illi, qui asserunt, quod etiam concubina sacerdotis, si est notoria, potest puniri per Iudicem secularem, licet si sit occulta, non potest puniri, nisi per Episcopum: quam opin. dicit esse communem idem Bermond. in loco præalleg. fol. 305. post num. 6. & reperio in facti contingentia consuluisse Euerard. conf. 202. Sed quidquid sit de iure, nos uidemus, quod Iudices laici de concubitus crimine puniendo parum se intrinsece, & hodie pauci etiam ex Ecclesiasticis, forte ne in alijs puniant id, in quo ipsimet delinquant. Item quæro, nunquid pro nefando crimine sodomia possit etiam Iudex Ecclesiasticus contra laicum procedere. Resp. quod sic: ita colligi uidetur ex text. in c. clerici, de excess. pralat. & est communis opin. ut attestatur Bermond. in d. tract. de concub. fol. 128. n. 43. Uterius quæro, nunquid crimen sacrilegij sit ecclesiasticum. Resp. Alij dicunt, quod de iure eius criminis cognitio spectat ad Iudicem ecclesiasticum: & uidetur tex. in c. cum sit generale, & in c. conquestus, de fur. comp. Alij dicunt, quod est crimen mixtum, quod potest ab utroque Iudice tam laico, quam Ecclesiastico puniri, & quod inter eos est locus præuentioni. Et dicit Mantuz. conf. 266. n. 80. quod ita omnes concludunt. Sed apud nos de consuetudine Iudices laici cognoscunt de sacrilegio, non autem ecclesiastici, prout etiam seruari in Reg. Franciæ attestatur præf. Milles, f. 74. n. 17. ubi refert se fecisse suspendi quendam qui abstulerat ab ecclesia uis sacre Eucharistiæ. Faciunt, quæ dixi infra quæst. proxima, uers. uidi etiam. Præterea quæro, an sacrilegij crimen sit communis fori. Dixi sup. hoc eod. lib. §. heresis, uers. successiuè quæro. Nun tamen uolo, & scias in hac materia, quod Episcopus in criminibus communis fori, in quibus potest procedere contra laicos, non potest illos personaliter capi, aut carcerari facere, aut punire, sed tantummodo potest contra eos procedere per censuras: & ita communiter tenetur, ut dicit Io. And. in ad. Spec. prout illum refert Foller. in Pract. crim. can. fol. 97. n. 52. & seq. Aufrer. in tract. de potest. eccl. super laicos, n. 1. quem refert Did. prac. q. 10. n. 2. licet ipsi uideantur sentire contrarium, & dicant se aliquando contrarium obseruasse. Hanc etiam dicit esse communem opinionem. Menchiaca lib. 3. de test. §. 22. post n. 17. licet subdat, quod ferè tantus est numerus eorum, qui contrarium tenent. Sed quidquid sit, apud nos communis opin. in practica obseruatur, neque ab illa esset illo pacto recedendum, & secundum illam in facti contingentia iudicatum fuisse per Parlamentum Parisiens. refert Pappo libr. 1. tit. 5. ar. 26. Bene uerè est, quod si Prælatus legitime præscripsisset hæc facultatem exequendi contra laicos, utique posset illos capere, & carcerari facere. Et hoc ab utriusque partis fauoribus receptum esse attestatur Menchiaca in loc. præallegato.

extra detinentes. Baiard. i. Alij dicunt. Decian. d. c. 26. n. 1. Ros. k. Was sacra Eucharistiæ. Adde, quod auferte ab Ecclesia canicem, est etiam sacrilegium, sup. in §. sacrilegium. Drogh. l. Verj. Vidiet. am. Vi. de Rolan. consil. 24. in 2. Giach. m. Vnum tamen. Decian. ubi sup. n. 15. Ros. Bra- extra detinentes. Baiard. i. Alij dicunt. Decian. d. c. 26. n. 1. Ros. k. Was sacra Eucharistiæ. Adde, quod auferte ab Ecclesia canicem, est etiam sacrilegium, sup. in §. sacrilegium. Drogh. l. Verj. Vidiet. am. Vi. de Rolan. consil. 24. in 2. Giach. m. Vnum tamen. Decian. ubi sup. n. 15. Ros. Bra-